РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2023    (   6
х. Платово

Об утверждении плана работы по противодействию наркомании
и алкоголизма на территории Ковалевского сельского поселения на 2023г
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998г. №3-ФЗ, руководствуясь ст.37 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»,
       Администрация Ковалевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы по противодействию наркомании и алкоголизма на территории муниципального образования Ковалевского сельского поселения на 2023 год.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ковалевского сельского поселения                                                     Н.В. Изварин
                                                  Приложение
                                                                                         к постановлению Администрации
                                                                                         Ковалевского сельского поселения
                                                                 от    20.01.2023   № 6
	№№
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности, алкоголизма
	Администрация
	По мере необходимости

	2.
	Сбор информации о фактах распространения наркотических средств, алкоголя  в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий.
	Администрация
	Постоянно

	3.
	Взаимодействие с представителями  СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, алкоголизма,  информации, направленной на пропаганду  здорового образа жизни.
	Администрация
	По мере необходимости

	4.
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей.
	ОКДН, школа
	Ежемесячно

	5.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Школа, сельские библиотеки
	Постоянно

	 6.
	Проведение мероприятий в  сельских библиотеках по профилактике наркомании, алкоголизма (информационные стенды).
	Сельские библиотеки
	 май, сентябрь

	7.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	ОКДН, полиция
	 Ежемесячно